

Aleg 808

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gmin Fatowce i Turka, stanowiących jedną gminę katastralną, wraz z obszarem dworskim z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Gwoźdzczu a przydzielenia do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kołomyi.

Wysoki Sejmie!

Gmina Fatowce i Turka, stanowiące jedną gminę katastralną wraz z obszarem dworskim w Turce, wniosły za pośrednictwem Wydziału powiatowego w Kołomyi petycje do Wysokiego Sejmu o wyłączenie ich z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Gwoźdzczu a przydzielenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kołomyi, uzasadniając swoją prośbę tem, że do Gwoźdzcza mają przeszło 13 kilometrów drogi prywatnej, złej, nieszutrowanej, podczas pory słotnej i w zimie trudnej do przebycia, podczas gdy do Kołomyi oddalonej tylko o 11 kilometrów, prowadzi droga wygodna, szutrowana, a nadto w Turce znajduje się stacya kolejowa, skąd do Kołomyi jest tylko 8 kilometrów do przebycia.

Ponadto mieszkańcy tych gmin załatwiają wszystkie interesy handlowe w Kołomyi i prawie wszystkie inne prywatne sprawy, gdyż wszystkie urzędy polityczne i autonomiczne, z wyjątkiem c. k. Sądu powiatowego i c. k. Urzędu podatkowego, znajdują się w Kołomyi.

Na skutek powyższych petycji Wydział powiatowy w Kołomyi przeprowadził sam potrzebne dochodzenia i powziętą uchwałą Rady powiatowej z dnia 10. czerwca 1910 uznał w zupełności petycje gmin obydwóch za uzasadnione i poparł je jak najusilniej.

W dołączonej przez Wydział powiatowy w Kołomyi odezwie Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dnia 5. lipca 1910 l. Prez. 17.060 oznajmiło

3 Z/10

toż Prezydium, że przeciw projektowanej zmianie nie zachodzą żadne przeszkody, czy to ze względu na ustrój ksiąg gruntowych, czy to ze stanowiska administracyi sądowej, a nawet w uwzględnieniu stosunków odległości i łatwiejszej komunikacyi z Kołomyją i ze względów ekonomicznych przyczyni się projektowana zmiana do wytworzenia pożądaney równomierności w wykonywaniu spraw do tego zakresu należących.

Gdy miarodajne w tej sprawie czynniki i władze uznały żądanie gmin Fatowce i Turki o to wydzielenie za uzasadnione, i gdy to wydzielenie odbywa się w granicach tego samego powiatu politycznego, gdyż tak okręg Sądu powiatowego w Gwoźdzczu,

jak i Kołomyi znajdują się w obrębie Starostwa w Kołomyi, Wydział krajowy przedkłada Wysokiemu Sejmowi tę sprawę z wnioskiem przychylnym ze swej strony dla petycjonujących gmin i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, że w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności mieszkańców Fatowice i Turki leży wydzielenie ich wraz z obszarem dworskim z okręgu Sądu powiatowego w Gwoźdzczu a przydzielenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kołomyi.

Z Rady Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

Badeni, w. r.

Sprawozdawca:

Jan Kiweluk, w. r.

Członek Wydziału krajowego.